
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
65. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 08.06.2020  

 

694/65  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 65. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

695/65  TS Lokomotiva Petrovice - změna financování dotace na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi obcí Petrovice u Karviné, 735 72 

Petrovice u Karviné 251, IČ 002 97 585 a Tělovýchovným spolkem Lokomotiva Petrovice, 

Závada 253, 7325 72 Petrovice u Karviné, IČ 146 14 316 dle předloženého návrhu a               

pověřit starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě; 

nebo 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout neuzavřít Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi obcí Petrovice u Karviné, 735 72 

Petrovice u Karviné 251, IČ 002 97 585 a Tělovýchovným spolkem Lokomotiva Petrovice, 

Závada 253, 7325 72 Petrovice u Karviné, IČ 146 14 316 dle předloženého návrhu. 

696/65  Neinvestiční dotace Centru sociální pomoci Třinec na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 65 900,- Kč (slovy: šedesát pět tisíc devět set korun českých) pro rok 2020 Centru 

sociální pomoci Třinec, příspěvkové organizaci, IČ 750 55 473, Máchova 1134, Lyžbice, 

739 61 Třinec, vyhradit si pravomoc rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 

2020 Centru sociální pomoci Třinec, příspěvkové organizaci, IČ 750 55 473, Máchova 

1134, Lyžbice, 739 61 Třinec ve výši xxxxx,- Kč (slovy:    korun českých) dle předloženého 

návrhu. 

697/65  Poskytnutí dotace z programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování 

dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace odpadních vod 

fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné – č. 5 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  



2 
 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu obce                 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z „Programu č. 1/2017/K obce 

Petrovice  u Karviné, pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění 

ekologické likvidace odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u 

Karviné“ s panem Lukášem Grycem, narozeným dne 24.1.1983, bytem Prstná 171, 735 72 

Petrovice u Karviné, s p. Pavlínou Grycovou, narozenou dne 12.2.1982, bytem tamtéž, dle 

přílohy s označením ČOV6 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu k podpisu výše uvedené smlouvy. 

698/65  Bezúplatné nabytí pozemků – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. číslo 1046/18, 

1046/20, 1046/21, 1046/5, 1046/15, 1053, 1032/1, 1032/2 v k. ú. Petrovice u Karviné a 

pozemků parc. č. 263/2 a parc. č. 263/3 v k. ú. Prstná, obec Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt do majetku obce za 

předpokladu opravy komunikace umístěné na pozemku parc. č. 1046/18 o výměře 266 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace ve vlastnictví Szyrockeho Ericha, narozeného 

27.06.1965, trvale bytem Petrovice u Karviné 62, Szyrockeho Tomáše, narozeného 

08.02.1991, trvale bytem Petrovice u Karviné 691 a Szyrockeho Davida, narozeného 

27.07.1993, trvale bytem Petrovice u Karviné 690, pozemku parc. č. 1046/20 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 ve vlastnictví Szyrockeho Davida, narozeného 

27.07.1993, trvale bytem Petrovice u Karviné 690, pozemku parc. č. 1046/21 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 ve vlastnictví Szyrockeho Ericha, narozeného 

27.06.1965, trvale bytem Petrovice u Karviné 62, pozemku parc. č. 1046/5 o výměře 316 

m2 a pozemku parc. č. 1046/15 o výměře 308 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve 

vlastnictví Michalka Milana, narozeného 02.05.1965 a Michalkové Renáty, narozené 

16.05.1970, oba trvale bytem Petrovice u Karviné 67, pozemku parc. č. 1053 o výměře 437 

m2 a pozemku parc. č. 1032/1 o výměře 192 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve 

vlastnictví Pajonka Antonína, narozeného 30.04.1957, trvale bytem Petrovice u Karviné 

586, pozemku parc. č. 1032/2 o výměře 222 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace ve 

vlastnictví Konečné Kateřiny, narozené 26.05.1977, trvale bytem Petrovice u Karviné 73, 

vše v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné a pozemku parc. 

č. 263/2 o výměře 29 m2 a pozemku parc. č. 263/3 o výměře 9 m2 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace ve vlastnictví Mladěnky Václava, narozeného 04.08.1952, trvale bytem Prstná 

51, Petrovice u Karviné v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u 

Karviné před uzavřením smlouvy; 

nebo 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout bezúplatně nenabýt do majetku obce 

pozemek parc. č. 1046/18 o výměře 266 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace ve 

vlastnictví Szyrockeho Ericha, narozeného 27.06.1965, trvale bytem Petrovice u Karviné 

62, Szyrockeho Tomáše, narozeného 08.02.1991, trvale bytem Petrovice u Karviné 691 a 



3 
 

Szyrockeho Davida, narozeného 27.07.1993, trvale bytem Petrovice u Karviné 690, 

pozemek parc. č. 1046/20 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 ve 

vlastnictví Szyrockeho Davida, narozeného 27.07.1993, trvale bytem Petrovice u Karviné 

690, pozemek parc. č. 1046/21 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 ve 

vlastnictví Szyrockeho Ericha, narozeného 27.06.1965, trvale bytem Petrovice u Karviné 

62, pozemek parc. č. 1046/5 o výměře 316 m2 a pozemku parc. č. 1046/15 o výměře 308 

m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví Michalka Milana, narozeného 

02.05.1965 a Michalkové Renáty, narozené 16.05.1970, oba trvale bytem Petrovice u 

Karviné 67, pozemek parc. č. 1053 o výměře 437 m2 a pozemek parc. č. 1032/1 o výměře 

192 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví Pajonka Antonína, narozeného 

30.04.1957, trvale bytem Petrovice u Karviné 586, pozemku parc. č. 1032/2 o výměře 222 

m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví Konečné Kateřiny, narozené 

26.05.1977, trvale bytem Petrovice u Karviné 73, vše v katastrálním území Petrovice u 

Karviné, obec Petrovice u Karviné a pozemek parc. č. 263/2 o výměře 29 m2 a pozemek 

parc. č. 263/3 o výměře 9 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví Mladěnky 

Václava, narozeného 04.08.1952, trvale bytem Prstná 51, Petrovice u Karviné 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné. 

699/65  Bezúplatné nabytí pozemků – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. číslo 280, 

parc. č. 286 a parc. č. 319 v k. ú. Prstná, obec Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout bezúplatně nenabýt do majetku obce 

pozemek parc. č. 280 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 676 m2 ve vlastnictví 

pana Romana Karolczyka narozeného 05.03.1978, trvale bytem Prstná 158, Petrovice u 

Karviné, pozemek parc. č. 286 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 653 m2 ve 

vlastnictví pana Jaroslava Žurka, narozeného 26.04.1955, trvale bytem Školská 468/46, 

Karviná-Ráj, pana Josefa Kosiece, narozeného 11.01.1971, trvale bytem Kirovova 2309/1, 

Karviná-Mizerov a paní Marie Haasové, narozené 10.08.1955, trvale bytem Čsl. armády 

2960/41, Karviná-Hranice a pozemek parc. č. 319, ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 456 m2 ve vlastnictví paní Jarmily Konvalinkové, narozené 22.05.1953, trvale 

bytem Prstná 54, Petrovice u Karviné. 

700/65  Rozhodnutí o návrhu ke změně č. 1 Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vzít na vědomí a schválit další postup pořizování 

změny č. 1 Územního plánu Petrovice u Karviné. 

701/65  Návrhy na pořízení změny č. 2 Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  



4 
 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné projednat a schválit návrhy na pořízení změny č. 

2 Územního plánu Petrovice u Karviné. 

702/65  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového vedení 

na pozemku parc. č. 1460/2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice 

u Karviné – stavba na pozemku parc. č. 1460/2 v k. ú. Petrovice u Karviné, NNk 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1460/2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, 

obec Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 

874/8, Děčín 4, IČ 247 29 035 zastoupena na základě plné moci na základě plné moci ze 

dne 15.04.2019 panem Ing. Martinem Bartečkem, a. s., se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 

2 – Vinohrady, IČ 471 95 355 za účelem umístění stavby zemního kabelového vedení NNk 

na pozemku par. č. 1460/2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u 

Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby zemního kabelového vedení dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 bm 

použitého pozemku u stavby kabelového vedení navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice 

u Karviné 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 29 035 zastoupené na základě plné moci ze dne 15.04.2019 

panem Ing. Martinem Bartečkem, a. s., se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 2 – Vinohrady, 

IČ 471 95 355 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

703/65  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace sjezdu, vodovodní a 

kanalizační přípojky na pozemku p. č. 258 a p. č. 311/2 v k. ú. Dolní Marklovice – 

Lukáš Olszar 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 258  a pozemku parc. č. 311/2 v katastrálním území 

Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v 

rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve 

prospěch pana Lukáše Olszara, narozeného 02.03.1977, trvale bytem Karolíny Světlé 

1362/18, Havířov-Podlesí za účelem umístění stavby sjezdu, vodovodní přípojky a 

kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu na dobu neurčitou, a to po dokončení 

stavby sjezdu, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky dle geometrického zaměření 

skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 bm použitých 

pozemků navýšenou o příslušnou částku DPH u vodovodní a kanalizační přípojky a za 

jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 m2 použitého pozemku navýšenou o 



5 
 

příslušnou částku DPH u sjezdu, stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu 

výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a 

panem Lukášem Olszarem, narozeným 02.03.1977, trvale bytem Karolíny Světlé 1362/18, 

Havířov-Podlesí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

704/65  Dodatky č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o 

připojení č. 4121331500, 4121331493, 4121331487, 4121331476 a 4121331472 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít dodatky č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o 

připojení č. 4121331500, 4121331493, 4121331487, 4121331476 a 4121331472 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ0 002 97 585, Petrovice u Karviné a společností ČEZ Distribuce, 

a. s., IČO 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín dle 

předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedených dodatků. 

705/65  Uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Zdeněk Svačina 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 3, Dolní Marklovice č. p. 31 

s nájemcem Zdeněk Svačina, nar. 23.03.1984, bytem Dolní Marklovice č. p. 31, 735 72 

Petrovice u Karviné, od 01.07.2020 do 30.06.2021 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

706/65  Vyhlášení VZ č. 6/2020 – „Stavební úpravy ZŠ Petrovice u Karviné“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o vyhlášení veřejné zakázky č. 6/2020 pod označením „Stavební úpravy ZŠ Petrovice u 

Karviné“; 

b )  s c h v á l i l a  

zadávací podmínky včetně návrhu obchodních podmínek k veřejné zakázce č. 6/2020 pod 

označením „Stavební úpravy ZŠ Petrovice u Karviné“; 



6 
 

c )  j m e n o v a l a  

členy a náhradníky členů komise pro otevírání obálek a hodnocení pro veřejnou zakázku 

č. 6/2020 pod označením „Stavební úpravy ZŠ Petrovice u Karviné“: 

členové: 

Ing. Jiří Zapletal – administrátor VŘ (Dobrá zakázka s.r.o.) 

Jaromír Krótki – místostarosta obce 

Ing. Jana Skupníková – referentka investic 

Ing. Kazimír Faja – člen Rady obce PuK 

Bruno Kencki – člen Rady obce PuK 

náhradníci: 

Ing. Jana Vidláková - Dobrá zakázka s. r. o. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph. D. – starosta obce 

Ing. Halina Dvořáková – referentka investic 

Mgr. Jaroslava Folterová – členka Rady obce PuK 

Ing. Kamil Tobola – člen Rady obce PuK. 

 

707/65  Rozpočtové opatření č. 8 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 8 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


